
2021 PINOT NOIR SAINT GEORGES

Central Coast, Birichino, Californien
Distriktet
Central Coast strækker sig langs ca. 500 km. kyst fra San Francisco mod nord til Santa Barbara mod syd, i den 
vestlige del af Californien. Her finder man vinområder som Livermore Valley, Santa Cruz County, Monterey, San 
Benito, Paso Robles, San Luis Obispo og Santa Barbara. Fælles for dem er Stillehavets kølige indflydelse, som 
modererer solens hede og giver store temperatursforskelle mellem nat og dag, og dermed mere delikate vine. 
Oprindeligt grundlagt af franciskaner munke. Vinmarkerne samler i dag nogle af de ældste vinstokke i Californien.

Producenten
Vinfirmaet Birichino blev grundlagt i 2008 af to partnere og vinentusiaster, Alex Krause og John Locke. Ud over at 
de begge havde arbejdet på Bonny Doon Vineyard i Californien og var blevet stærkt inspirerede af stedets ejer, den 
berømte vinmager Randall Grahm, havde de også både arbejdet sammen og hver for sig flere steder i Europa, bl.a. i 
Alsace, Madiran, Minervois, Puglia og Piemonte.

Mere end 20 års erfaring med at lave vin under mange forskellige forhold gav dem lyst til at prøve kræfter på deres 
egen vingård i Santa Cruz, syd for San Francisco, i det område, hvor deres mentor Randall Grahm også holder til.

Målet var klart fra starten: At lave vine på druesorter som man var fortrolige med, at gribe så lidt ind som muligt i 
processen under vinificeringen, at anvende druernes egen gærkultur i størst mulig udstrækning, at undlade filtrering 
m.m. - alt sammen med henblik på at lave vine, som byder på en stor og særlig smagsoplevelse.  Druerne - kilden til 
det hele - skulle derfor være perfekt modne og af høj kvalitet, og hos Birichino kommer de fra ikke færre end 12 
forskellige familieejede vinmarker i bl.a. Central Coast, Monterey og Santa Cruz. Nogle af disse marker er beplantede 
så langt tilbage som i slutningen af det 19. årh. eller i begyndelsen af det 20. årh., så begrebet ”Old Vines” får her 
indlysende en helt særlig betydning.

Navnet ”Birichino” (som i øvrigt betyder ”uartig” på italiensk), blev valgt, da man lavede den første vin på gården, 
Malvasia Bianca - oprindeligt en drue bragt til Californien fra Calabrien i Italien. Den viste sig som en sød og 
uproblematisk vin i starten af vinificeringen, men blev ret ustyrlig senere, fuld af udfordringer… En ren ”birichino”!

Produktet
Pinot Noir ”Saint Georges” laves hovedsageligt på Pinot Noir druer fra en parcel på vinmarken ”Besson”, beplantet i 
1990 af Georges Besson Junior og Senior, på en skråning ved foden af den sydlige del af Santa Cruz 
Mountains. ”Besson” ligger dog 50 m. for lavt til at den kan bære AVA Santa Cruz Mountains og må derfor nøjes 
med den mere beskedne AVA Central Coast. 

For at tilføje mere fylde og kødfuldhed til den meget aromatiske og sprøde vin er man begyndt at bruge en større 
andel Pinot Noir druer fra to andre marker beplantet i slutningen af 1800-tallet i Chalone AVA. Kombinationen af de 
to oprindelser giver en enestående harmoni.

Gæringen forgik på rustfrie gærtanke og store fade, med ca. 35% hele klaser og med druernes egne gærceller. Første 
sammenstikning af de forskellige vine foretages i oktober inden flytningen på cementtanke og neutrale træfade, hvor 
vinen modner ca. 8 måneder. Derefter udvælges de fade og tanke, som kommer med i det endelige blend, inden vinen 
aftappes uden filtrering.

Pinot Noir Saint Georges har en flot, blank, lys, rubinrød farve. Duften er sødmefuld med nuancer af kirsebær, 
hindbær og tranebær. I smagen er vinen sprød og appetitgivende med god frugtsødme og en frisk eftersmag, som gør 
vinen meget anvendelig til lettere retter. Prøv den med fjerkræ, kalv eller svinekød eller til pasta- og risottoretter.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 100% Pinot Noir
Lagring: 8 mdr. på cement-tanke og neutrale 
træfade.
Alkohol: 13.5%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 05532412135


